
1 
 

SMLOUVA O KRÁTKODOBÉM NÁJMU VĚCI MOVITÉ  
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami v souladu s ustanovením § 2316 – 2320 č. 89/2012  

Sb. občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Smlouva“) 
 

Smluvní strany: 

BeRider s.r.o. 
se sídlem: Jankovcova 1587/8d, 170 00 Praha 
IČ: 05976359 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 312533 
(dále jen „Pronajímatel“) 
 
a 
 
Jméno, příjmení: 
Adresa trvalého bydliště nebo pobytu: 
Číslo občanského průkazu nebo číslo pasu: 
E-mailová adresa: 
(dále jen „Nájemce”) 

1. Předmět nájmu 
1.1. Pronajímatel se zavazuje přenechat Nájemci po dobu účinnosti této smlouvy do užívání: 

Značka Model Velikost Počet ks Cena za pronájem Výše zálohy 
Rock Machine Storm 16     
Rock Machine Thunder 20 DVO     
Rock Machine Catherine 24     
Rock Machine Catherine 27 (XS)     
Rock Machine Blizz CRB 30-29     
Rock Machine Blizzard XCM 30-29     
Rock Machine Blizzard 50-27 DVO     
Rock Machine Blizzard TRL 70-29     
Rock Machine CrossRide e500     
Rock Machine Torrent e30-27     
Rock Machine CrossRide e500     
Rock Machine Torrent e30-27     
Superior XP 939     
Superior XP 29 SE     
Helma Giro     
Nabíječka Rock Machine     
Cyklovybavení BeRider     
Doprava kol BeRider     

 (Dále jen „Předmět nájmu“) 
1.2. Předmět nájmu bude předán a vrácen v místě provozovny Pronajímatele na adrese Jankovcova 8d, 170 00 Praha 7. 

2. Doba nájmu, nájemné a vratná záloha 
2.1. Nájemní smlouva se uzavírá mezi Pronajímatelem a Nájemcem na dobu určitou, počínaje dnem jejího podpisu a 

zaniká uplynutím sjednané nájemní doby a řádným vrácením Předmětu nájmu Pronajímateli. 
2.2. Za pozdní vrácení Předmětu nájmu bez předchozí písemné domluvy je Pronajímatel oprávněn naúčtovat Nájemci 

smluvní pokutu ve výši dvojnásobku ceny jednodenního nájemného za každý i započatý den prodlení až do jeho 
vrácení. 

2.3. Nájemné a výše vratné zálohy se řídí dle ceníku pronájmu, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Nájemné a vratná 
záloha budou uhrazeny při předání Předmětu nájmu. 

2.4. Doba nájmu začíná dne _________ ve _____hodin a končí dne _____________ve _________hodin.  tj. 
__________dnů pronájmu. V poslední den pronájmu je zapotřebí Předmět nájmu vrátit nejpozději 30 minut před 



2 
 

koncem provozní doby provozovny Pronajímatele. Pokud do této doby nedojde k navrácení Předmětu nájmu, jedná 
se o případ uvedený v odst. 2.2 této smlouvy. 

2.5. Celková cena nájemného za sjednané období činí ____________ Kč včetně DPH. 
2.6. Celková výše vratné zálohy za sjednané období činí _____________ Kč. 
2.7. Pronajímatel je oprávněn vratnou zálohu nebo její část použít na úhradu škody vzniklé na Předmětu nájmu a na úhradu 

pokuty v souladu s čl. 2.2 a 3.4. Nájemce je s tímto postupem srozuměn a výslovně s ním souhlasí.    
3. Smluvní podmínky  

3.1. Nájemce bere na vědomí, že pronájem Předmětu nájmu je umožněn pouze uživatelům s dokončenou registrací 
v rámci služby sdílených elektrických skútrů BeRider provozované Pronajímatelem (dále jen „Služba BeRider“) a je 
omezen na počet maximálně 2 kusů kol z kategorie A a 2 kusů kol z kategorie B dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

3.2. Pronajímatel je oprávněn veškeré platby, vratné zálohy a pokuty strhávat přímo prostřednictvím uživatelského 
účtu Nájemce v rámci Služby BeRider, s čímž tímto Nájemce výslovně souhlasí. 

3.3. Nájemce prohlašuje, že zkontroloval stav Předmětu nájmu a je s ním plně srozuměn. 
3.4. Nájemce je povinen Předmět nájmu vrátit bez zjevných nečistot ve stavu odpovídajícímu převzetí Předmětu nájmu. 

Pronajímatel je oprávněn naúčtovat Nájemci jednorázový poplatek ve výši 500 Kč za každé jednotlivé kolo, které bylo 
pronajato v rámci Předmětu nájmu a vráceno znečištěné.  

3.5. Pronajímatel nenese žádnou odpovědnost za škody na zdraví a majetku nájemce nebo třetích osob, způsobené v 
souvislosti s užíváním Předmětu nájmu.  

3.6. Nájemce po dobu trvání nájmu polně odpovídá za Předmět nájmu a je povinen jej zabezpečit proti odcizení a 
poškození.  

3.7. V případě krádeže Předmětu nájmu či jeho části (např. vybavení) nebo v případě poškození Předmětu nájmu či jeho 
části třetí osobou je nájemce povinen neprodleně ohlásit událost Policii České republiky a Pronajímateli, a následně 
předložit pronajímateli protokol o ohlášení této události. 

3.8. Nájemce je povinen užívat vybavení pouze k turistickým a rekreačním účelům. Nájemce není oprávněn předat předmět 
nájmu do užívání třetí osoby za úplatu. 

3.9. Nájemce je povinen oznámit Pronajímateli veškeré závady, které se na Předmětu nájmu během užívání projeví. V 
případě poškození Předmětu nájmu je Nájemce povinen uhradit poškození v plné výši dle Ceníku poškození, který 
tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 
 

4. Závěrečná ustanovení 
4.1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými a účinnými právními předpisy 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
4.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou Smluvních stran a je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Obě podepsaná vyhotovení mají platnost originálu. 
4.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, že byla uzavřena po vzájemném projednání, srozumitelně a vážně, nikoliv v tísni či za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

4.4. Smlouva se při svém uzavření řídí následujícími přílohami: 
Příloha č. 1 – Ceník pronájmu 
Příloha č. 2 – Ceník poškození 

 
 
V Praze dne _________       V Praze dne ___________ 
 
 
 
 
………………………….. ..       .…………………….………… 
       Za Pronajímatele              Nájemce 
 



3 
 

Příloha č. 1 – Ceník pronájmu 
 

Kategorie Značka Model Cena za 1 den pronájmu Výše zálohy 
A Rock Machine Storm 16 250 Kč 0 Kč 
A Rock Machine Thunder 20 DVO 250 Kč 0 Kč 
A Rock Machine Catherine 24 250 Kč 0 Kč 
A Rock Machine Catherine 27 (XS) 250 Kč 0 Kč 
B Rock Machine Blizz CRB 30-29 500 Kč 5 000 Kč 
B Rock Machine Blizzard XCM 30-29 500 Kč 5 000 Kč 
B Rock Machine Blizzard 50-27 DVO 600 Kč 5 000 Kč 
B Rock Machine Blizzard TRL 70-29 600 Kč 5 000 Kč 
B Rock Machine CrossRide e500 600 Kč 5 000 Kč 
B Rock Machine Torrent e30-27 600 Kč 5 000 Kč 
B Rock Machine CrossRide e500 600 Kč 5 000 Kč 
B Rock Machine Torrent e30-27 600 Kč 5 000 Kč 
B Superior XP 939 500 Kč 5 000 Kč 
B Superior XP 29 SE 500 Kč 5 000 Kč 
C Giro přilba Různé modely Zdarma při zapůjčení kola 0 Kč 
C Nabíječka Rock Machine různé Zdarma při zapůjčení kola 0 Kč 
C BeRider cyklovybavení Model 1 25 Kč 0 Kč 
D Doprava kol BeRider 200 Kč (jednorázově) 0 Kč 

 
 
Příloha č. 2 – Ceník poškození* 
 

Díl Kategorie A Kategorie B Kategorie C 
Sedlo 200 Kč 1 500 Kč - 
Sedlovka 150 Kč 500 Kč - 
Zadní vidlice - 5 000 Kč - 
Přední vidlice 1 000 Kč 5 000 Kč - 
Kazeta 500 Kč 3 000 Kč - 
Duše 150 Kč 250 Kč - 
Ráfek 300 Kč 2 500 Kč - 
Řetěz 200 Kč 500 Kč - 
Klika 300 Kč 500 Kč - 
Pedály 150 Kč 500 Kč - 
Plášť 200 Kč 500 Kč - 
Přehazovačka 500 Kč 2 500 Kč - 
Převodník 500 Kč 2 500 Kč - 
Přesmykač 500 Kč 2 500 Kč - 
Zadní tlumič 1 000 Kč 5 000 Kč - 
Představec 200 Kč 500 Kč - 
Výplet kola 200 Kč 500 kč - 
Náboj (přední/zadní) 200 Kč 500 Kč - 
Brzdová páka (přední/zadní) 200 Kč 1 500 Kč - 
Řídítka 200 Kč 1 500 Kč - 
Páčka řazení 200 Kč 1 500 Kč - 
Rám 3 000 Kč 15 000 – 35 000 Kč - 
Škrábance a drobné odřeniny 
nad rámec běžného opotřebení 

Bude stanoveno individuálně dle daného případu 

Giro přilba - - 1 099 Kč 
Nabíječka Rock Machine - - 2 500 Kč 
BeRider cyklovybavení - - 500 Kč 

 
*Konkrétní výše částky za dané poškození bude stanovena Pronajímatelem s přihlédnutím k závažnosti a rozsahu 
poškození. 
 


